
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060800353

353

Nº 105, terça-feira, 8 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ILUMINAÇÃO PUBLICA EM VIA URBANA DO MUNICIPIO, CONFORME DETALHADO NO
PLANO DE TRABALHO DO CONVÊNIO SICONV Nº 886554/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIÃO, POR INTERMEDIO DO MINISTERIO DA DEFESA E O MUNICIPIO DE ARENÁPOLIS-MT,
COM ESPECIFICAÇÕES DETALHADA NO PROJETO BASICO, PLANILHAS E MEMORIAL DO
ANEXO I DO EDITAL, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a
todos os interessados que realizará as 09:00 HORAS NO DIA 23 DE JUNHO DE 2021. Em sua
sede na Rua Presidente Costa e Silva, nº 105E - Bairro Vila Nova - Arenápolis - MT,
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS, regida pela Lei 8.666/93, para contratação do objeto
supracitado. Sendo que o Edital está à disposição dos interessados no site
www.arenapolis.mt.gov.br, valor das cópias de reprodução do edital e seus anexos são
mediante o pagamento da quantia não reembolsável de R$ 100,00 (cem reais).

Arenápolis - MT, 7 de Junho de 2021.
MAYKON DIEGO CASTRO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Barra do Garças/MT, por meio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação e Membros, no uso de suas atribuições, torna público que NEGA
PROVIMENTO A IMPUGNAÇÃO apresentada pela empresa: IMAGNE PROPAGANDA, CNPJ nº
18.689.930/0001-60. Para a retificação do Edital da Tomada de Preços nº 002/2021 do Tipo
Melhor Preço e Técnica: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM PUBLICAÇÃO OFICIAL DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM JORNAIS LOCAIS DE
GRANDE CIRCULAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS EM RÁDIO, TV, REVISTAS, SITES E OUTRAS MÍDIAS.
Demais informações no Setor de Licitação, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças -
MT. Telefone: (66) 3402.2000 - Ramal - 2045/2052.

ANTÔNIO DA SILVA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 047/2021, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de pedra nº 1 e pó de pedra, para serem utilizados na pavimentação
e recapeamento asfáltico, teve como vencedoras as empresas: MOREIRA & CIA LTDA, com
valor total de R$ 701.580,00 (setecentos e um mil e quinhentos e oitenta reais), A. G. DA
SILVA & CIA LTDA, com valor total de R$ 344.950,00 (trezentos e quarenta e quatro mil e
novecentos e cinquenta reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 7 de junho de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a abertura das proposta para os participantes da TP. 002/2021 -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL PAULO FREIRE, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, que se realizara no dia 08/06/2021 as 13
h30 na sede da Prefeitura na sala de licitações. Contato: telefone (66) 3419-1244. Em
conformidade com a legislação vigente.

Campo Verde - MT, 7 de junho de 2021.
HÉLIDA B. M. P. HUBNER

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DO 7º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 102/2019

Data: 14/05/2021. Tomada de preços: 001/2019. Contratada: J. P. Barbosa-ME. Objeto:
Prorroga a prazo de execução 120 dias até o dia 16/09/2021 e 240 dias a vigência do
contrato até o dia 14/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, torna
público que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2021
que foi declarado deserto no dia 21 de maio de 2021, terá REABERTURA em 24/06/2021
às 09h00min. O Edital e Termo de Referência RETIFICADOS e seus anexos estarão
disponíveis na sala do Departamento de Licitações e Contratos no endereço situada na Rua
13 de Maio, N° 215, Centro, na cidade de Confresa-MT e no site Confresa.org no link do
Portal da Transparência, de segunda à sexta-feira, tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31.
OBJETO: Pregão Presencial de registro de preços para aquisição de frutas e verduras
atendendo as demandas das secretarias do poder executivo municipal, junto ao município
de Confresa-MT.

Confresa-MT, 7 de junho de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO Nº 050/2021. Do resultado:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da

Licitação, para conhecimento dos interessados que a tomada de preço 002/2021.
A empresa: SUPORTE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ENGENHARIA CIVIL EIRELI

CNPJ: 31.519.558.0001/01 foi vencedora da licitação do item: 1. Com o valor global de R$
691.612,94 (seiscentos e noventa e um mil, seiscentos e doze reais, e noventa e quatro
centavos). E declara que não houve interposição de recurso, finalizando assim o
certame.

Da homologação:
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo com

o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no Processo a
manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o Parecer da

Assessoria Jurídica desta Prefeitura, resolve HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório
Nº 050 tomada de preço 002/2021.

a) Processo Nr.: 050/2021
b) Licitação Nr.: 002/2021
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 07/06/2021
e) Objeto da Licitação: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO - MICRORREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS NO
PERIMETRO URBANO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, CONFORME
PLANILHAS, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO EM ANEXO CONFORME CONVÊNIO Nº
0516-2020''

Cotriguaçu - MT, 7 de junho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo,
resolvem aditar o prazo da execução mencionado na Clausula Quarta e o prazo da vigência
mencionado na Clausula Quinta do Contrato Administrativo de Execução de Obra nº
117/2020, que tem como o objeto o seguinte: Execução da obra de pavimentação asfáltica
em ruas do Jardim Vitória, jardim Pioneiros, Vila dos Trabalhadores, Vila Esperança, e no
Cemitério Municipal na cidade de Marcelândia/MT, referente a Tomada de Preços nº
005/2021.
CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021
DATA ASSINATURA: 02/06/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto Registro de preços para futura e eventual
aquisição de combustíveis para manutenção da frota de veículos, máquinas e
equipamentos das Secretarias do Município de Marcelândia/MT.

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 18/06/2021 às 09h00min. (Horário de
Brasília-DF);

REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura:

www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia-MT, 4 de junho de 2021.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 10/2021 Modalidade: DISPENSA nº 10/2021,
Interessada: Prefeitura Municipal de Nobres - MT. Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBA PARA
POÇO ARTESIANO, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura. Favorecido: TR
DA COSTA LEITE LTDA EPP, devidamente inscrita no CNPJ n° 34.703.826/0001-39. Valor
Global: R$ 3.000,00 (três mil reais). Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8666/93.
Ratificamos a Dispensa de licitação nº 10/2021, em consonância com o parecer jurídico n°
083/2021.

Nobres, 7 de Junho de 2021.
MICAEL MIQUEIAS CALISTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021. Ata de Registro de Preço Nº: 023/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRICOLA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
NORTELÂNDIA Contratada: SCHLICKMANN & ROTTA LTDA Valor Total do Fornecedor:
156.990,00 CNPJ: 18.960.416/0001-17 Ata de Registro de Preço Nº: 024/2021 Objeto:
AQUISIÇÃO DE RPÇADEIRA HIDRÁULICA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
Contratada: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI Valor Total do
Fornecedor: 12.764,00 CNPJ: 32.396.643/0001-92

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de trator agrícola e
equipamentos destinados a secretaria de administração planejamento e finanças -
departamento MODALIDADE: Pregão Eletrônico 003/2021 Contratada: SCHLICKMANN &
ROTTA LTDA Objeto: Trator Agrícola CNPJ: 18.960.416/0001-17 Valor Total do Fornecedor:
156.990,00 Contratada: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI Objeto:
Roçadeira Hidráulica CNPJ: 32.396.643/0001-92 Valor Total do Fornecedor: 12.764,00.

Nortelândia-MT, 7 de junho de 2021.
JOSSIMAR JOSÉ FERNANDES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2021

Considerando as informações prestadas pela Agente de Contratação, bem como
pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos,
juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica n°108/2021, RATIFICO todos os atos do
presente Processo de Dispensa nº 046/2021 e autorizo a contratação da empresa APUI
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA com CNPJ 09.258.862.0001.93, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REESTABELECIMENTO DA
PONTE SOBRE O CÓRREGO ORQUÍDEAS ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
NOVA MARINGÁ - MT, no Valor total de R$ 30.300,36 (trinta mil trezentos reais e trinta e
seis centavos). A presente Dispensa de Licitação está enquadrada no artigo 75, inciso VIII
da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.

Nova Maringá-MT, 7 de junho de 2021.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-08T03:10:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




